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RECEITAS CORRENTES 0) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 

Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPV A 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (Ili) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)= 1- li - Ili 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amorti,ação de Empréstimos (VII) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos T ernporários (VIII} 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 

Outras Alienações de Bens 
Transferências de Capital 

Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

ID: A8A63F9259B74 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RECEITAS PRIMÁRIAS 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 

107.935.3 11,51 
4. 700.963,26 

279.1 07,56 
2.721.483,50 

277.087,03 
1.121.007,82 

302.277,35 
2. 183.671,31 

922.332,49 
633.048,45 
289.284,04 

96.449.061,95 
24.854.960,95 
14.468.723,86 

904.067,53 
2.348,77 

20.796,69 
2.144,66 

31.015.602,99 
25. 180.416,50 

3.679.282,50 
693.712,50 

2.985.570,00 
I 06.608.550,56 
12.330.931,92 
10.307.218,44 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xl)=(V-VI-VD-VID-IX-X) 

1.930.000,98 
753.640,42 

1.176.360,56 
93.712,50 

0,00 
93.712,50 

2.023. 713,48 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll}=(IV+XI) l08.632.264,04 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.875], PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
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RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Ago/2022 

Page 1 of3 

RS 1 

85.035.308,58 
5.088.600,35 

514.067,14 
2.426.236,56 

134.927,56 
1.830.3 12,54 

183.056,55 
1.890.095,24 
1.1 58.828,39 
1.042.3 15,74 

116.5 12,65 
72. 131.463,90 
17.989.245,51 
5.975.092,73 
1.879.932,03 

42 .347,67 
0,00 

1.787,05 
30.059.053,50 
16. 184.005,41 
4.766.320,70 

0,00 
4.766.320,70 

83.992.992,84 
2.867.755,82 
1.008.909 ,03 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.858.846,79 
1.858.846,79 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.858.846,79 

85.85 1.839,63 



ANO II - EDIÇÃO 340 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 19

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

Publicações 

obrigatórias
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE OEIRAS - PI
LRF:

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

RREO -ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

DESPESAS CORRENTES (XIU) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIV) 
Oulras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 

Investimentos 
Inversões Financeiras 

Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVU) 
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado(XVITI) 
Aquisição de Titulo de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida (XX) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS 

ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS 

94.859.430,68 77.222.301,34 76.456.613,32 
50.449.533,82 43.29 1.709,12 43.279.959,33 

19.679,63 0,00 0,00 
44.390.217,23 33.930.592,22 33. 176.653,99 
94.839.751,05 77.222.301,34 76.456.613,32 
26.297.049,48 11.095.022,01 6.983.1 99,73 
25.259.499,65 I0.135.037,17 6.023.214,89 

29.706,57 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

29.706,57 0,00 0,00 
1.007.843,26 959.984,84 959.984,84 

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIU-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) 

25.289.206,22 
212,50 

I0.135.037,17 6.023.214,89 
0,00 0,00 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII) 120.1 29.169,77 87.357.338,51 82.479.828,21 

RESULTADO PRIMÁRIO -Acima da Linha (XXIV) = [XII a - (XXII!a + XXIUb + XXIUc)] 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

JUROS NOMINAIS 

DESPESAS 

PAGAS (a) 

75.484.471 ,08 
42.431.366,67 

0,00 
33.053. 104,41 
75.484.471,08 
6.767.057,37 
5.807.072,53 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

959.984,84 
5.807.072,53 

0,00 

81.291.543,61 

Jan a Ago/2022 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL -Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV -XXVI) 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Mela fixada no Anexo de Melas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25.875], PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS 

PAGOS (b) 

556.049,31 
380.350,22 

0,00 
175.699,09 
556.049,31 
244.226,50 
244.226,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

244.226,50 
0,00 

800.275,81 

Page 2 of3 

RS 1 

RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS 1 PAGOS(c) 

41.848,96 41.848,92 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

41.848,96 41.848,92 
41.848,96 41.848,92 

1.282.683,89 1.282.683,89 
1.282.683,89 1.282.683,89 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1.282.683,89 1.282.683,89 
0,00 0,00 

1.324.532,85 1.324.532,81 

2.435.487,40 

VALOR CORRENTE 

0,00 

0,00 

0,00 

2.435.487,40 

VALOR CORRENTE 

0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

ABAIXO DA LINHA 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 1 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVDI) 
DEDUÇÕES (XXIX) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII -XXIX) 

RESULTADO NOMINAL -Abaixo da Linha (XXXII) = (XXX!a -XXX!b) 

1 

Em 3 l/Dez/2021 (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.468.689,96 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

1 

AJUSTE METODOLÓGICO Jan a Ago/2022 

VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXX!Il) = (XXXa -XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRJOS INTEGRANTES DA DC(XXXVI) 
AJUSTES RELA TI VOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO -Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII-XXXIll -IX + XXXIV + XXXV -XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRJMÁRJO -Abaixo da Linha (XL) = XXXIX -(XXV -XXVI) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERCICIOS ANTERJORES 
Recursos Arrecadados eru Exercícios Aoteriores - RPPS 
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRJA DO RPPS 

JOSÉ RAJMUNDO DE SÁ LOPES 

305.213.193-15 

PREFEITO MUNICIPAL 

WEUTON KLEUTON D DE SIQUEIRA 

754.557.903-82 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25.875], PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRJA 

LlJIS RONALDO DE ABREU SÁ 

105.787.733-68 

SECRETÁRJO DE FINANÇAS 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
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Jan a Ago/2022 (b) 

Page3 of3 

RS l 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

437.228,50 
7.704.729,87 

0,00 
0,00 

0,00 

1.031.461,46 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-1.031.461,46 

-1.031.461,46 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 

21.505.535/0001-94 

CONTADOR-CRC-PI 00444/0-7 


